
 
 

 

 
 

København den 13. november 2017 
 
 
 
 
 
 
Invitation til  
 
Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg  
 
til at besøge ITB Berlin – Internationale Tourimus Börse – en af verdens 
største turismemesser for både gæster og ikke mindst fagfolk – den 8. 
marts 2018 
 
Dansk turisme vokser markant i disse år – ikke mindst stiger antallet af tyske gæ-
ster, der holder ferie i danske feriehuse. 
 
VisitDenmark og Feriehusudlejernes Brancheforening ønsker, at medlemmerne af 
Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg får mulighed for at få et godt ind-
blik i, hvordan vores tyske gæster gøres interesseret i at holde ferie i Danmark. 
 
VisitDenmark og Feriehusudlejernes Brancheforening vil hermed gerne invitere på 
en endagstur til ITB i Berlin torsdag den 8. marts 2018. Vi er bevidste om, at en 
række medlemmer var inviteret på en lignende udvalgstur i 2015. Det var dog før 
valget i 2015. Der er derfor skiftet ud i udvalgets sammensætning. 
 
Programmet for dagen vil i store træk være følgende: 
 
Kl. 11.55: Afgang fra Københavns Lufthavn. Undervejs i flyet vil der blive serveret 
en sandwich. 
 
Kl. 12.50: Ankomst til Tegel Lufthavn, Berlin 
 
Kl. 14.00: Ankomst til ITB, Berlin 
 
Orientering om hvordan Danmark markedsføres i Tyskland. Tyskland er klart det 
største udenlandske marked for dansk turisme med omkring 15 mio. overnatninger. 
Langt de fleste overnatninger er i feriehuse og på camping.  
 
Orientering om hvordan Mecklenburg-Vorpommern markedsføres i Tyskland. Meck-
lenburg-Vorpommern er uden diskussion Danmarks største konkurrent i Tyskland. 
Antallet af overnatninger i Mecklenburg-Vorpommern er i løbet af de sidste 15 år 
steget meget markant. 
 
Orientering om hvordan de danske virksomheder DanCenter, Novasol og Planet Hu-
se arbejder i Mecklenburg-Vorpommern, og om hvilke erfaringer Danmark med for-
del kunne lære af.  
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Kl. 16.00 (cirka): Deltagelse i VisitDenmarks pressemøde med den tyske rejsepres-
se. I pressemødet deltager omkring 50 tyske rejsejournalister. 
 
Kl. 17.30: Aftensmad, herefter fri tid til at se ITB, Berlin 
 
Kl. 19.30: Afgang ITB, Berlin 
 
Kl. 21.10: Afgang fra Tegel Lufthavn, Berlin 
 
Kl. 22.10: Ankomst til Københavns Lufthavn 
 
VisitDenmark og Feriehusudlejernes Brancheforening ser frem til at høre fra Folke-
tingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Poul Fejer Christiansen 
Vicedirektør Feriehusudlejernes Brancheforening 
pfc@fbnet.dk  
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